
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

    

06.11.2020                                 ст. Егорлыкская                                           № 520                                               

                    

Об  итогах проведения  диагностических работ 

по образовательным программам основного общего 

образования для обучающихся 10-х классов  

общеобразовательных учреждений Егорлыкского 

района в 2020 году 

         В соответствии с приказами Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 19.08.2020  №657  «О проведении 

диагностических работ по образовательным программам основного общего 

образования для обучающихся 10-х классов  общеобразовательных организаций 

Ростовской области в 2020 году», отдела образования Администрации 

Егорлыкского района от 25.08.2020 №339 «Об  участии в проведении  

диагностических работ (далее – ДР) по образовательным программам основного 

общего образования для обучающихся 10-х классов в период с 21 сентября по 30 

октября 2020 года были проведены диагностические работы по образовательным 

программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов 

общеобразовательных учреждений района в соответствии с расписанием.  

                Статистический отчет о результатах ДР  изложен в  приложении 1. 

На основании вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1. Ознакомить педагогические коллективы с результатами ДР (приложение 

1). 

1.2. Проанализировать результаты ДР на заседаниях педагогических советов, 

методических советов, методических объединений учителей-

предметников. 

1.3. Определить пути повышения качества подготовки обучающихся 10 

классов общеобразовательных учреждений  к  государственной итоговой 

аттестации в 2021 году. 

2. Возложить персональную ответственность на руководителей 

общеобразовательных учреждений за: 

2.1. создание  необходимых условий для подготовки обучающихся 10-х 

классов к государственной итоговой аттестации  по образовательным 

программам среднего общего образования; 

2.2. объективность выставления оценок по изучаемым предметам 

претендентам на получение аттестата особого образца и медали «За 

особые успехи в учении» (приложение 2). 

     3. Контроль исполнения оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                               С.А. Господинкин 
 

 



Приложение 1  

 

Статистический отчет о 

результатах проведения диагностических работ  по образовательным 

программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов 

общеобразовательных учреждений Егорлыкского района в 2020 году 

 

      В целях организации проверки знаний обучающихся по основным 

общеобразовательным программам и определения уровня и качества знаний, 

полученных по завершении освоения образовательных программ основного 

общего образования и  во исполнение подпункта «а» пункта 4 перечня поручений 

Президента Российской Федерации по итогам совещания «О ситуации в системе 

образования в условиях распространения новой коронавирусной инфекции» от 

10.06.2020 № ПР-955, письма Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 29.07.2020 №02-70, в соответствии с приказом 

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 

19.08.2020  №657  «О проведении диагностических работ по образовательным 

программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов  

общеобразовательных организаций Ростовской области в 2020 году», приказом 

отдела образования Администрации Егорлыкского района от 25.08.2020 № 339 «Об  

участии в проведении  диагностических работ по образовательным программам 

основного общего образования для обучающихся 10-х классов  

общеобразовательных учреждений Егорлыкского района в 2020 году»,  в период с 

21 сентября по 30 октября 2020 года были проведены  диагностические работы в 

10-х классах  (далее – ДР) общеобразовательных школ района. 

     По образовательным учреждениям результаты выглядят следующим образом: 

Результаты ДР по русскому языку: 

№ 

п\п 
Школа 

Количество 

участников 

Количество 

участников, 

получивших 

«5» 

Количество 

участников, 

получивших 

«2» 

1 ЕСОШ №1  894 40 9 (22,5%) 3 (7,5%) 

2 НСОШ №2 895 2 0 0 

3 КСОШ  №3 896 6 1 (16,6%) 0 

4 РСОШ №4 897 6 2 (33,3%) 0 

5 К-ЕСОШ№5 898 5 0 0 

6 ОСОШ №6 899 8 1(12,5%) 0 

7 ЕСОШ №7 900 44 9 (20,4%) 0 

8 ЛСОШ№8 901 4 1(25%) 0 

9 ВСОШ №9 902 1 0 0 

10 ШСОШ  №10 903 5 2 (40%) 0 

11 ЕСОШ №11 904 5 2 (40%) 0 

12 Б-ГСОШ №12 905 4 3(75%) 0 
 ИТОГО по ОУ:  127 30 (23,6%) 3 (2,3%) 

Из 127  обучающихся, принимавших участие в ДР по русскому языку получили 

неудовлетворительные оценки 3 обучающихся МБОУ ЕСОШ№1 (7,5% от общего 

числа участников по школе). 

 

 



Результаты ДР по математике: 

№ 

п\п 
Школа 

Количество 

участников 

Количество 

участников, 

получивших 

«5» 

Количество 

участников, 

получивших 

«2» 

1 ЕСОШ №1  894 43 14 (32,5%) 7 (16,2%) 

2 НСОШ №2 895 2 0 0 

3 КСОШ  №3 896 6 3 (50%) 0 

4 РСОШ №4 897 6 0 1(16,6%) 

5 К-ЕСОШ№5 898 5 0 0 

6 ОСОШ №6 899 8 1(12,5%) 1(12,5%) 

7 ЕСОШ №7 900 43 20 (46,5%) 0 

8 ЛСОШ№8 901 4 2(50%) 0 

9 ВСОШ №9 902 1 0 0 

10 ШСОШ  №10 903 5 2 (40%) 0 

11 ЕСОШ №11 904 4 0 1(25%) 

12 Б-ГСОШ №12 905 4 0 1(25%) 
 ИТОГО по ОУ:  131 42 (32%) 11 (8,4%) 

Из 131  обучающегося, принимавшего участие в ДР по математике получили 

неудовлетворительные оценки 7 обучающихся МБОУ ЕСОШ№1 (16,2% от общего 

числа участников по школе), 1 обучающийся МБОУ РСОШ№4 (16,6%),  

1обучающийся МБОУ ОСОШ№6 (12,5%), 1 обучающийся МБОУ ЕСОШ№11 

(25%), 1 обучающийся МБОУ Б-ГСОШ№12 (25%). 

 

Результаты ДР по информатике: 

№ 

п\п 
Школа 

Количество 

участников 

Количество 

участников, 

получивших 

«5» 

Количество 

участников, 

получивших 

«2» 

1 ЕСОШ №1  894 41 6 (14,6%) 4 (9,79%) 

2 НСОШ №2 895 2 0 0 

3 КСОШ  №3 896 6 3 (50%) 0 

4 РСОШ №4 897 6 1 (16,6%) 1 (16,6%) 

5 К-ЕСОШ№5 898 5 0 0 

6 ОСОШ №6 899 8 3 (37,5%) 0 

7 ЕСОШ №7 900 43 10 (23,2%) 3 (6,9%) 

8 ЛСОШ№8 901 4 0 0 

9 ВСОШ №9 902 1 0 1 (100%) 

10 ШСОШ  №10 903 5 0 3 (60%) 

11 ЕСОШ №11 904 4 2 (50%) 1(25%) 

12 Б-ГСОШ №12 905 4 0 0 
 ИТОГО по ОУ:  132 25 (18,9%) 16 (12,1%) 

Из 132  обучающихся, принимавших участие в ДР по информатике  получили 

неудовлетворительные оценки 4 обучающихся МБОУ ЕСОШ№1 (9,7% от общего 

числа участников по школе), 1 обучающийся МБОУ РСОШ№4 (16,6%),  3 

обучающихся МБОУ ЕСОШ№7 (6,9%), 1 обучающийся МБОУ ВСОШ№9 (100%), 



3 обучающихся МБОУ ШСОШ№10 (60%), 1 обучающийся МБОУ ЕСОШ№11 

(25%). 

Результаты ДР по физике: 

№ 

п\п 
Школа 

Количество 

участников 

Количество 

участников, 

получивших 

«5» 

Количество 

участников, 

получивших 

«2» 

1 ЕСОШ №1  894 44 0 7 (15,9%) 

2 НСОШ №2 895 2 0 0 

3 КСОШ  №3 896 6 1 (50%) 0 

4 РСОШ №4 897 6 2 (33,3%) 0 

5 К-ЕСОШ№5 898 5 1 (20%) 0 

6 ОСОШ №6 899 8 3 (37,5%) 0 

7 ЕСОШ №7 900 42 2 (4,7%) 1 (2,3%) 

8 ЛСОШ№8 901 4 0 0 

9 ВСОШ №9 902 1 0 0 

10 ШСОШ  №10 903 5 0 2 (40%) 

11 ЕСОШ №11 904 4 1 (25%) 0 

12 Б-ГСОШ №12 905 4 0 0 
 ИТОГО по ОУ:  131 13 (9,9%) 10 (7,6%) 

Из 131  обучающегося, принимавшего участие в ДР по физике получили 

неудовлетворительные оценки 7 обучающихся МБОУ ЕСОШ№1 (15,9% от общего 

числа участников по школе), 1 обучающийся МБОУ ЕСОШ№7 (2,3%),  2 

обучающихся МБОУ ШСОШ№10 (40%). 

 

Результаты ДР по географии: 

№ 

п\п 
Школа 

Количество 

участников 

Количество 

участников, 

получивших 

«5» 

Количество 

участников, 

получивших 

«2» 

1 ЕСОШ №1  894 44 10 (22,7%) 3 (6,8%) 

2 НСОШ №2 895 2 0 0 

3 КСОШ  №3 896 6 1 (16,6%) 1 (16,6%) 

4 РСОШ №4 897 6 0 0 

5 К-ЕСОШ№5 898 5 0 0 

6 ОСОШ №6 899 8 0 0 

7 ЕСОШ №7 900 43 4 (9,3%) 3 (6,9%) 

8 ЛСОШ№8 901 4 0 0 

9 ВСОШ №9 902 1 0 0 

10 ШСОШ  №10 903 5 2 (40%) 0 

11 ЕСОШ №11 904 4 3 (75%) 0 

12 Б-ГСОШ №12 905 4 0 0 
 ИТОГО по ОУ:  131 20 (15,2%) 7 (5,3%) 

Из 131  обучающегося, принимавшего участие в ДР по географии  получили 

неудовлетворительные оценки 3 обучающихся МБОУ ЕСОШ№1 (6,8% от общего 

числа участников по школе), 1 обучающийся МБОУ КСОШ№3 (16,6%), 3 

обучающихся МБОУ ЕСОШ№7 (6,9%). 

 



Результаты ДР по химии: 

№ 

п\п 
Школа 

Количество 

участников 

Количество 

участников, 

получивших 

«5» 

Количество 

участников, 

получивших 

«2» 

1 ЕСОШ №1  894 44 5 (11,3%) 8 (18,1%) 

2 НСОШ №2 895 1 0 0 

3 КСОШ  №3 896 6 0 1 (16,6%) 

4 РСОШ №4 897 6 2 (33,3%) 0 

5 К-ЕСОШ№5 898 5 1 (20%) 0 

6 ОСОШ №6 899 8 1(12,5%) 0 

7 ЕСОШ №7 900 43 0 10 (23,2%) 

8 ЛСОШ№8 901 4 0 0 

9 ВСОШ №9 902 1 0 0 

10 ШСОШ  №10 903 5 0 3 (60%) 

11 ЕСОШ №11 904 5 2 (40%) 0 

12 Б-ГСОШ №12 905 4 0 2 (50%) 
 ИТОГО по ОУ:  132 11 (8,3%) 24 (18,1%) 

Из 132 обучающихся, принимавших участие в ДР по химии получили 

неудовлетворительные оценки 8 обучающихся МБОУ ЕСОШ№1 (18,1% от общего 

числа участников по школе), 1 обучающийся МБОУ КСОШ№3 (16,6%),  10 

обучающихся МБОУ ЕСОШ№7 (23,2%), 3 обучающихся МБОУ ШСОШ№10 

(60%), 2 обучающихся МБОУ Б-ГСОШ№12 (50%). 

 

Результаты ДР по биологии: 

№ 

п\п 
Школа 

Количество 

участников 

Количество 

участников, 

получивших 

«5» 

Количество 

участников, 

получивших 

«2» 

1 ЕСОШ №1  894 43 9 (20,9%) 3 (6,9%) 

2 НСОШ №2 895 1 0 0 

3 КСОШ  №3 896 6 0 1 (16,6%) 

4 РСОШ №4 897 6 1 (16,6%) 1 (16,6%) 

5 К-ЕСОШ№5 898 5 0 0 

6 ОСОШ №6 899 8 1 (12,5%) 0 

7 ЕСОШ №7 900 43 3 (6,9%) 0 

8 ЛСОШ№8 901 4 0 0 

9 ВСОШ №9 902 1 0 0 

10 ШСОШ  №10 903 5 0 1 (20%) 

11 ЕСОШ №11 904 5 0 0 

12 Б-ГСОШ №12 905 4 0 0 
 ИТОГО по ОУ:  130 14 (10,7%) 6 (4,6%) 

Из 130 обучающихся, принимавших участие в ДР по биологии получили 

неудовлетворительные оценки 3 обучающихся МБОУ ЕСОШ№1 (6,9% от общего 

числа участников по школе), 1 обучающийся МБОУ КСОШ№3 (16,6%),  1 

обучающийся МБОУ РСОШ№4 (16,6%), 1 обучающийся МБОУ ШСОШ№10 

(20%). 

 



Результаты ДР по истории: 

№ 

п\п 
Школа 

Количество 

участников 

Количество 

участников, 

получивших 

«5» 

Количество 

участников, 

получивших 

«2» 

1 ЕСОШ №1  894 43 19 (44,1%) 4 (9,3%) 

2 НСОШ №2 895 1 0 0 

3 КСОШ  №3 896 6 1 (16,6%) 3 (50%) 

4 РСОШ №4 897 6 3 (50%) 0 

5 К-ЕСОШ№5 898 4 0 0 

6 ОСОШ №6 899 8 1 (12,5%) 0 

7 ЕСОШ №7 900 41 11 (26,8%) 2 (4,8%) 

8 ЛСОШ№8 901 4 1 (25%) 0 

9 ВСОШ №9 902 1 1 (100%) 0 

10 ШСОШ  №10 903 5 2 (40%) 0 

11 ЕСОШ №11 904 5 3 (60%) 0 

12 Б-ГСОШ №12 905 4 0 0 
 ИТОГО по ОУ:  128 42 (32,8%) 9 (7%) 

Из 128 обучающихся, принимавших участие в ДР по истории получили 

неудовлетворительные оценки 4 обучающихся МБОУ ЕСОШ№1 (9,3% от общего 

числа участников по школе), 3 обучающихся МБОУ КСОШ№3 (50%),  2 

обучающихся МБОУ ЕСОШ№7 (4,8%). 

 

Результаты ДР по обществознанию: 

№ 

п\п 
Школа 

Количество 

участников 

Количество 

участников, 

получивших 

«5» 

Количество 

участников, 

получивших 

«2» 

1 ЕСОШ №1  894 43 21 (49,8%) 4 (9,3%) 

2 НСОШ №2 895 1 1 (100%) 0 

3 КСОШ  №3 896 6 1 (16,6%) 0 

4 РСОШ №4 897 6 1 (16,6%) 0 

5 К-ЕСОШ№5 898 4 0 0 

6 ОСОШ №6 899 8 1 (12,5%) 0 

7 ЕСОШ №7 900 42 14 (33,3%) 1 (2,3%) 

8 ЛСОШ№8 901 4 2 (50%) 0 

9 ВСОШ №9 902 1 1 (100%) 0 

10 ШСОШ  №10 903 5 2 (40%) 2 (40%) 

11 ЕСОШ №11 904 5 2 (40%) 0 

12 Б-ГСОШ №12 905 3 2 (66,6%) 0 
 ИТОГО по ОУ:  128 48 (37,5%) 7 (5,5%) 

Из 128 обучающихся, принимавших участие в ДР по обществознанию получили 

неудовлетворительные оценки 4 обучающихся МБОУ ЕСОШ№1 (9,3% от общего 

числа участников по школе), 1 обучающийся МБОУ ЕСОШ№7 (2,3%), 2 

обучающихся МБОУ ШСОШ№10 (40%).



Выводы: 

       Следует отметить, что по результатам ДР наибольшее количество 

неудовлетворительных результатов обучающиеся получили по математике (8,3% 

от общего количества участников), информатике и ИКТ (12,1%), химии (18,1%), 

физике (7,6%).  

 

Рекомендации: 

1. Проанализировать результаты ДР на заседаниях педагогических советов, 

методических советов, методических объединений учителей-

предметников. 

2. Определить пути повышения качества подготовки обучающихся 10 классов 

общеобразовательных учреждений  к  государственной итоговой 

аттестации в 2021 году. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

 

Сводная ведомость оценок обучающихся, получивших аттестаты особого 

образца в 9 классе (претендентов на аттестат особого образца и медаль «За 

особые успехи в учении). 

                               
№ ФИО ОУ Предмет 

русский математика физика химия информатика биология история география обществоз
нание 

1 Мишин 

Кирилл 

ЕСОШ№1 5 5 4 4 5 5 5 5 5 

2 Паляница 

Юлия 

ЕСОШ№1 3 5 3 4 4 5 5 5 5 

3 Медведева 

Алина  

ЕСОШ№1 4 5 4 4 4 4 5 5 5 

4 Чудик 

Евгений 

ЕСОШ№1 4 5 4 4 5 5 5 4 5 

5 Челак 

Ксения 

ЕСОШ№1 4 5 3 5 4 5 5 5 4 

6 Хачикян 

Артур 

ЕСОШ№1 5 4 3 4 5 4 5 5 5 

7 Шевченко 

Дарья 

ЕСОШ№1 4 4 3 4 4 5 5 4 3 

8 Шнейдер 

Анастасия 

ЕСОШ№1 5 5 4 5 4 5 5 5 5 

9 Стрельников 

Антон 

ЕСОШ№1 5 5 3 5 4 4 3 4 5 

10 Альшегиров 

Даниил 

ЕСОШ№1 4 5 4 5 3 5 н 5 н 

11 Германова 

Алена 

ЕСОШ№1 5 4 3 4 4 4 5 4 4 

12 Грамма 

Александр 

ЕСОШ№1 5 5 4 5 5 5 5 5 5 

13 Калашников 

Дмитрий 

КСОШ№3 4 5 5 4 5 5 5 5 5 

14 Волошина 

Анастасия 

РСОШ№4 5 4 5 4 5 5 5 5 5 

15 Кислякова 

Анастасия 

РСОШ№4 5 4 4 5 5 4 5 5 4 

16 Кузнецов 

Дмитрий 

К-

ЕСОШ№5 

4 4 5 5 4 4 4 4 4 

17 Яцюк  

Анна 

ОСОШ№6 5 5 5 5 5 5 5 4 4 

18 Моргунов 

Александр 

ЕСОШ№7 4 5 4 3 4 4 5 4 4 

19 Ночевка 

Валерия 

ЕСОШ№7 5 5 4 3 5 4 5 5 4 

20 Мирзоян 

Валерий 

ЕСОШ№7 3 5 4 4 4 4 5 3 5 

21 Касьянов 

Владимир 

ЕСОШ№7 4 5 4 3 4 3 3 4 5 

22 Миненко 

Виталина 

ЕСОШ№7 5 5 4 2 5 5 5 4 4 

23 Папков 

Максим 

ЕСОШ№7 5 5 4 3 4 4 4 5 5 

24 Капустина 

Софья 

ЕСОШ№7 4 5 4 3 4 4 4 3 4 



25 Богачкова 

Юлия 

ЕСОШ№7 3 5 3 3 4 4 4 4 4 

26 Акопян 

Николай 

ЕСОШ№7 4 4 5 2 4 4 3 4 4 

27 Баевич 

Сергей 

ЕСОШ№7 4 4 4 3 5 5 5 4 5 

28 Априкян 

Артём 

ЕСОШ№7 5 5 4 3 4 4 5 4 5 

29 Зайцева 

Валерия 

ЕСОШ№7 5 4 3 3 4 4 4 4 5 

30 Гетманская 

Анастасия 

ЕСОШ№7 4 5 4 4 4 4 3 4 4 

31 Галицкий 

Александр 

ЕСОШ№7 4 5 4 3 4 4 2 4 5 

32 Тарханян 

Николай 

ШСОШ№

10 

5 5 4 3 3 4 5 5 5 

33 Давтян 

Эмил 

ШСОШ№

10 

5 5 4 3 3 4 5 5 5 

34 Громчаков 

Даниил 

ЕСОШ№1

1 

5 4 4 5 5 4 5 5 5 

35 Селиванов 

Иван 

ЕСОШ№1

1 

5 5 5 5 5 4 5 5 4 

 



 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА

